
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  258 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 5 : Area Polizia Locale

PREDISPOSIZIONE ASFALTO PER SEGNALETICA 
ORIZZONTALE DI PISTA CICLABILE IN VIA ARCONATE. 
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA 
DITTA IDEAL SCAVI SRL.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

07/04/2025

 268

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT. ANTONELLO GRASSI07/04/2025Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 258 DEL 07/04/2025 

 

 

OGGETTO: 

PREDISPOSIZIONE ASFALTO PER SEGNALETICA ORIZZONTALE DI PISTA CI-

CLABILE IN VIA ARCONATE. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA A FAVORE 

DELLA DITTA IDEAL SCAVI SRL. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 
 

 Considerato che in Via Arconate sono in via di attuazione lavori stradali per il copletamento 

di pista ciclabile; 

            Considerato che si rende necessario predisporre l’asfalto, attraverso idonei lavori su strada, 

affinché sia possibile intervenire con il servizio di segnaletica orizzontale a completamento della 

suddetta pista ciclabile; 

            Visto il preventivo di spesa ricevuto dalla ditta Ideal Scavi srl, con sede in Casnate con Ber-

nate (CO) in Via Pitagora n. 1, la quale si rende disponibile ad eseguire i lavori suddetti, esplicitati 

nel preventivo di spesa, al costo di € 2.300,00 oltre IVA agevolata al 10%; 

             Ritenuto congruo il suddetto preventivo di spesa; 

             Dato atto del rispetto del criterio di rotazione delle ditte fornitrici; 

  Dato atto che ai sensi della Legge n. 136/2010, sue modifiche ed integrazioni, il Codice 

Identificativo di Gara  è  B64F49622A; 

Verificata la regolarità della certificazione DURC – Prot. INPS-44569772;  

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 52 del 

20.12.2016; 

 

 Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

            Visto l'art. 192 del D. Lgs. 267/2000; 

Visti gli artt. 49 comma 6° e 50 del D. Lgs. 36/2023; 

Visto il Decreto Sindacale di nomina dirigenziale n.  07 del 26 luglio 2024 

 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 82 del 20 dicembre 2024, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027; 

 

            Vista la Delibera di Giunta Comunale n.1 del 07/01/2025, di approvazione del Peg 2025 – 

dotazione finanziaria; 

 

  Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 81 del 20 dicembre 2024, con la quale è stato 

approvato l’aggiornamento al DUP 2025-2027. 

 

                                                        D E T E R M I N A 



DETERMINAZIONE N. 258 DEL 07/04/2025 

 

 

 

1. Di affidare l’esecuzione dei lavori di predisposizione asfalto per segnaletica orizzontale di 

pista ciclabile in Via Arconate, alla ditta Ideal Scavi srl di Casnate con Bernate; 

2. Di impegnare la somma complessiva di € 2.530,00, IVA e ogni altro onere compresi, al ca-

pitolo 21840/30 del Bilancio dell’esercizio in corso, su autorizzazione dell’assegnatario del 

capitolo di spesa arche. Andrea Fogagnolo, cod. uscita U.2.02.01.09.012; 

3. Di disporre comunicazione alla Ditta IDEAL SCAVI SRL. dell’impegno di spesa, della co-

pertura finanziaria del presente provvedimento e del Codice Identificativo di Gara  

[B64F49622A], una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fatturazio-

ne dovrà riportarne gli estremi; 

4. Di dare atto che con successive determinazioni si provvederà ad assumere i restanti impegni 

di spesa; 

5. Di fare espressamente presente che tale prestazione sarà esigibile nell’esercizio 2025; 

6. Di dare atto che i pagamenti avverranno a 30 giorni dalla data della ricezione delle fatture; 

7. Di dare atto che la liquidazione avverrà tramite apposito atto del Responsabile del Servizio a 

seguito di presentazione di regolare fattura; 

8. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione da 

parte del Responsabile dell’Area Economica Finanziaria del visto di regolarità contabile at-

testante la copertura finanziaria.  

 IL COMANDANTE  

 Dott. Antonello GRASSI 

 


		2025-04-07T09:57:22+0200
	ANTONELLO GRASSI




